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Codigo

EVG 1131-125

EVG 1131-250

EVG 1131-500

EVG 1131-1000

Capacidad Material

125 ml

250 ml

500 ml

1000 ml

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Balón de Destilación 

Codigo

EVG 1111-100

EVG 1111-250

EVG 1111-500

EVG 1111-1000

Capacidad Material

100 ml

250 ml

500 ml

1000 ml

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Balón de Destilación Fondo Plano 

Codigo

EVG 1642B-10V

EVG 1642B-10T

EVG 1642B-25V

EVG 1642B-25T

EVG 1642B-50V

EVG 1642B-50T

EVG 1642B-100V

EVG 1642B-100T

Robinete

Vidrio

Teflon

Vidrio

Teflon

Vidrio

Teflon

Vidrio

Teflon

10 ml

10 ml

25 ml

25 ml

50 ml

50 ml

100 ml

100 ml

Buretas con Robinete 
Capacidad Largo

0.05 ml

0.05 ml

0.1 ml

0.1 ml

0.1 ml

0.1 ml

0.2 ml

0.2 ml

600 mm

600 mm

630 mm

630 mm

860 mm

860 mm

860 mm

860 mm

Graduacion
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Codigo

EVG 7301

Camará Neubauer

Codigo

EVG 1177-6015

EVG 1177-10020

Capsulas Petri
Diametro Alto

60 mm

100 mm

15 mm

20 mm

Material

Boro 3.3

Boro 3.3

Codigo

EVG 1173-6040

EVG 1173-9015

EVG 1173-15075

Cristalizadores con Pico
Diametro Alto

60 mm

90 mm

150 mm

40 mm

45 mm

75 mm

Material

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Codigo

EVG 7101-1818

EVG 7101-2020

EVG 7101-2222

EVG 7101-2424

EVG 7101-2432

EVG 7101-2440

EVG 7101-2450

EVG 7101-2460

MaterialDimension Grosos Packaging

18 x 18

20 x 20

22 x 22

24 x 24

24 x 32

24 x 40

24 x 50

24 x 60

Vidrio comun

Vidrio comun

Vidrio comun

Vidrio comun

Vidrio comun

Vidrio comun

Vidrio comun

Vidrio comun

100pcs/box

100pcs/box

100pcs/box

100pcs/box

100pcs/box

100pcs/box

100pcs/box

100pcs/box

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

0.13 - 0.17mm

Pack/Box

10box

10box

10box

10box

10box

5box

5box

5box

Cubre Objetos
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Codigo

EVG 1354-150

EVG 1354-180

EVG 1354-210

EVG 1354-240

EVG 1354-300

Desecador con Placa de Porcelana 
y Canilla de Vacio

Diametro Alto

150 mm

180 mm

210 mm

240 mm

300 mm

220 mm

260 mm

275 mm

325 mm

325 mm

Codigo

EVG 1908-1000

Equipo de Filtración
Capacidad Material

1000 ml Boro 3.3

Codigo

EVG 1504-40

EVG 1504-50

EVG 1504-75

EVG 1504-90

EVG 1504-100

EVG 1504-150

Diametro

40 mm

50 mm

75 mm

90 mm

100 mm

150 mm

7 mm

7 mm

9 mm

11 mm

13 mm

17 mm

Embudos Tallo Corto 
Diam. Pico

70 mm

90 mm

150 mm

150 mm

160 mm

240 mm

Altura

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Material

0304



Codigo

EVG 1543-125

EVG 8543-125

EVG 1543-250

EVG 8543-250

EVG 1543-500

EVG 8543-500

EVG 1543-1000

EVG 8543-1000

Robinete

Vidrio

Teflon

Vidrio

Teflon

Vidrio

Teflon

Vidrio

Teflon

125 ml

125 ml

250 ml

250 ml

500 ml

500 ml

1000 ml

1000 ml

Embudo Separador
Capacidad Largo

260 mm

260 mm

290 mm

290 mm

330 mm

330 mm

400 mm

400 mm

Codigo

EVG 1121-50

EVG 1121-100

EVG 1121-250

EVG 1121-500

EVG 1121-1000

EVG 1121-2000

EVG 1121-3000

EVG 1121-5000

Capacidad Diam. Boca Diam. Base Alto Material

50 ml

100 ml

250 ml

500 ml

1000 ml

2000 ml

3000 ml

5000 ml

22 mm

22 mm

34 mm

34 mm

42 mm

50 mm

50 mm

50 mm

51 mm

64 mm

85 mm

105 mm

130 mm

165 mm

185 mm

220 mm

90 mm Boro 3.3

105 mm Boro 3.3

145 mm Boro 3.3

180 mm Boro 3.3

220 mm Boro 3.3

280 mm Boro 3.3

310 mm Boro 3.3

365 mm Boro 3.3

Erlenmeyer

Codigo

EVG 1408-100

EVG 1408-250

EVG 1408-500

EVG 1408-1000

EVG 1408-2000

Capacidad GL Alto

100 ml

250 ml

500 ml

1000 ml

2000 ml

45

45

45

45

45

100 mm

138 mm

176 mm

225 mm

260 mm

Frasco de Muestra
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Codigo

EVG 1432-250

EVG 1432-500

EVG 1432-1000

EVG 1432-2000

EVG 1432-5000

Alto

250 ml

500 ml

1000 ml

2000 ml

5000 ml

160 mm

210 mm

245 mm

290 mm

370 mm

Kitazato
Diam. Pico

9 mm

9 mm

9 mm

11 mm

11 mm

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

MaterialCapacidad

Codigo

EVG 1621A-50

EVG 1621A-100

EVG 1621A-250

EVG 1621A-500

EVG 1621A-1000

EVG 1621A-2000

50 mm

100 mm

250 mm

500 mm

1000 mm

2000 mm

0.05 ml

0.10 ml

0.15 ml

0.25 ml

0.40 ml

0.60 ml

140 mm

170 mm

220 mm

260 mm

310 mm

370 mm

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

MaterialCapacidad AltoToler. Cap.Codigo

EVG 1621A-50 50 mm 0.05 ml

Matraz
Capacidad Toler. Cap.

Codigo

Mechero
CapacidadCodigo

EVG 1381 150 ml 118 mm

Capacidad Alto Codigo

Mortero
Codigo

EVG 1383
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Codigo

Picnometro
CapacidadCodigo

EVG 1861-25

EVG 1861-50

25 ml

50 ml

55 mm

65 mm

Capacidad Alto Codigo

Pipetas Pasteur
CapacidadCodigo

EVG 8305-150

EVG 8305-230 230 mm

Codigo

Pipetas Serológicas

0.008 ml

0.012 ml

0.025 ml

0.050 ml

0.010 ml

350 mm

350 mm

350 mm

350 mm

350 mm

Capacidad LargoGraduacionCodigo

EVG 1630A-1

EVG 1630A-2

EVG 1630A-5

EVG 1630A-10

EVG 1630A-25

1 ml

2 ml

5 ml

10 ml

25 ml

0.01 ml

0.02 ml

0.05 ml

0.10 ml

0.10 ml

Capacidad Toler. Cap.

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Material

150 mm

07

Largo



Codigo

EVG 7101

Bordes Esquinas Material Dimension Grosos Packaging

Esmerilado 45° / 90° Vidrio comun 76 x 26mm 1.0mm 50pcs/box

EVG 7102 Cortado  90° Vidrio comun 76 x 26mm 1.0mm 50pcs/box

EVG 7105 Esmerilado 45° / 90° Vidrio comun 76 x 26mm 1.0mm 50pcs/box

BlancoEsmerilado 45° / 90° Vidrio comun 76 x 26mm 1.0mm 50pcs/boxEVG S001

Portaobjetos 

Frosted

Codigo

Probetas

0.2 ml

0.5 ml

0.5 ml

1 ml

2 ml

5 ml

10 ml

20 ml

135 mm

160 mm

195 mm

250 mm

300 mm

350 mm

430 mm

500 mm

Capacidad LargoGraduacionCodigo

EVG 1601-10

EVG 1601-25

EVG 1601-50

EVG 1601-100

EVG 1601-250

EVG 1601-500

EVG 1601-1000

EVG 1601-2000

10 ml

25 ml

50 ml

100 ml

250 ml

500 ml

1000 ml

2000 ml

0.2 ml

0.5 ml

1 ml

1 ml

2/5 ml

5 ml

10 ml

20 ml

Capacidad Toler. Cap.

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Material

Codigo

75 mm

100 mm

150 mm

125 mm

Capacidad LargoCodigo

EVG 2330-1275

EVG 2330-13100

EVG 2330-16150

EVG 2330-20125

5 ml

8 ml

22 ml

22 ml

12 mm

13 mm

16 mm

20 mm

Capacidad Diametro

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Material

Tubos Bakelitas
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Codigo

Tubos de Fermentación
Codigo

EVG 1233 6 mm 30 mm

Diametro Largo Codigo

Varillas de Vidrio
Codigo

EVG 1294 7 mm 300 mm

Diametro Largo

Codigo

75 mm

100 mm

100 mm

150 mm

200 mm

110 mm

Capacidad LargoCodigo

EVG 1231-1275

EVG 1231-12100

EVG 1231-16100

EVG 1231-16150

EVG 1231-21200

EVG 1231-17110

5 ml

8 ml

15 ml

22 ml

48 ml

10 ml

12 mm

12 mm

16 mm

16 mm

21 mm

17 mm

Capacidad Diametro

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Material

Tubos de Ensayo

Packaging

250pcs/box

250pcs/box

250pcs/box

250pcs/box

250pcs/box

250pcs/box

Pack/Box

8 box

8 box

4 box

4 box

4 box
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Codigo

60 mm

70 mm

95 mm

110 mm

125 mm

145 mm

185 mm

210 mm

270 mm

Capacidad AltoCodigo

EVG 1101-50

EVG 1101-100

EVG 1101-250

EVG 1101-400

EVG 1101-600

EVG 1101-1000

EVG 1101-2000

EVG 1101-3000

EVG 1101-5000

50 ml

100 ml

250 ml

400 ml

600 ml

1000 ml

2000 ml

3000 ml

5000 ml

42 mm

51 mm

70 mm

80 mm

90 mm

106 mm

130 mm

150 mm

170 mm

Capacidad Diametro

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Boro 3.3

Material

Vasos Forma Baja

150 mm

Codigo CapacidadCodigo

EVG 1478V 5

Capacidad

Vasos Koplin
Capacidad

Ver�cal

Forma

Codigo CapacidadCodigo

EVG 1175-50

EVG 1175-70

EVG 1175-90

EVG 1175-100

50 ml

70 ml

90 ml

100 ml

Capacidad

Vidrio Reloj
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